МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Управление образования Карагинского муниципального района

П Р И К А З
«18» октября 2021 г.

                                      № 94/1
п. Оссора
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году

       В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования Камчатского края от 2 сентября 2021 года   №787 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

     1.1. Состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2021/2022 учебном году согласно приложению № 1;

1.2. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2021/2022 учебном году согласно приложению № 2.

1.3. Порядок расчета оплаты за участие в проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников организаторам в аудитории согласно приложению № 3;

1.4. Порядок расчета оплаты за проверку работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению № 4;
1.5. Образец заявления на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2021/2022 учебном году согласно приложению №5;
1.6. Образ пропуска общественного наблюдателя за проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2021/2022 учебном году согласно приложению №6.
2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2021/2022 учебном году с соблюдением положений установленного Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, с учетом соблюдения требований, установленных  постановлением  Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СанПиН 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

3.   Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2021/2022 учебном году по единым текстам, олимпиадных заданий, направляемым Министерством образования Камчатского края, в установленные сроки по каждому учебному предмету (приложение № 7).

4. Установить время начала олимпиады на муниципальном этапе – 12.00 часов по местному времени.

5. Начальнику отдела дошкольного, общего и дополнительного образования МКУ Управление образования Карагинского муниципального района МКУ Управление образования Карагинского муниципального района:

5.1. Обеспечить информирование населения о проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022 учебном году.

5.2. Обеспечить сохранность текстов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и конфиденциальность олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады;

5.3. Предоставить в оргкомитет регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае:

1) в установленные сроки результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, в срок до 10.01.2022 копию приказа МКУ Управление образования  Карагинского муниципального района об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету, копию приказа о направлении учащихся на региональный этап и назначении сопровождающих с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье ученика в пути следования и в период проведения  всероссийской олимпиады школьников;

2)  заявки на участие школьников в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки;

3) отчет о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады в срок до 31.01.2022 года;

6.      Руководителям общеобразовательных организаций Карагинского муниципального района:
6.1. Принять участие в организации и проведении муниципального этапа олимпиады;
6.2. Разместить на стендах и официальных сайтах своих организаций необходимую информацию о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

6.3.  Принять меры по обеспечению сохранности текстов олимпиадных заданий по каждому учебному предмету муниципального этапа;

6.4.  Направить обучающихся на муниципальный этап Олимпиады;
6.5.  В дни проведения муниципального этапа Олимпиады по учебным предметам, согласно срокам проведения (приложение № 5), совпадающими с днями учебных занятий, освобождать от учебных занятий обучающихся своих образовательных организаций – участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с ознакомлением родителей (законных представителей) с распорядительными актами  своих организаций, изданными не менее чем за два дня до проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому учебному предмету;

6.6.  В случае невозможности направления учащихся на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников, обеспечить их участие в дистанционном режиме;
6.7.  Работы учащихся, участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, направлять в МКУ Управление образования Карагинского муниципального района не позднее дня проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому учебному предмету.
7.  Централизованной бухгалтерии МКУ Управление образования Карагинского муниципального района произвести финансирование данного мероприятия за счет средств МП «Развитие образования в Карагинском муниципальном районе» по основному мероприятию «Формирование эффективной системы выявления и поддержки талантливых детей и молодежи в Карагинском муниципальном районе».
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И. о руководителя
МКУ Управление образования                                              Е.Г. Чернушич
                                                                                                Приложение № 1 к приказу

МКУ Управление образования

                                                                                    от 18.10.2021 № 94/1
Состав организационного комитета

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Карагинском муниципальном районе в 2020/2021 учебном году
	№ п/п
	ФИО
	Место работы, должность

	1
	Чернушич Елена Геннадиевна
	начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования МКУ Управление образования Карагинского муниципального района

	2
	Ситник Дарья Владимировна
	специалист отдела дошкольного, общего и дополнительного образования МКУ Управление образования Карагинского муниципального района

	3
	Калинина Оксана Григорьевна
	заместитель директора по инновационной деятельности МБОУ «Оссорская средняя школа»

	4
	Еременко Елена Сергеевна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Тымлатская средняя школа»

	5
	Трященко Ирина Алексеевна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Ивашкинская средняя школа»

	6
	Рождественская Наталья Николаевна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Карагинская основная школа»

	7
	Воронова Ирина Николаевна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Ильпырская основная школа»

                                                                                               Приложение № 2 к приказу

МКУ Управление образования

                                                                                   от 18.10.2021 № 94/1
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе

в 2021/2022 учебном году
	№ п/п
	ФИО
	Место работы, должность

	1
	Калинина Оксана Григорьевна  – председатель
	заместитель директора по инновационной деятельности, учитель географии высшей категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

	2
	Бережная Алена Викторовна
	учитель истории и обществознания высшей категории  МБОУ «Оссорская средняя школа»

	3
	Борискина Карина Александровна
	учитель математика высшей категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

	4
	Тарасова Татьяна Федоровна
	учитель биологии и химии высшей  категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

	5
	Храмова Наталья Александровна
	учитель физической культуры первой категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

                                                                                          Приложение № 3 к приказу

МКУ Управление образования

                                                                                                     от 18.10.2021 № 94/1
Порядок расчета оплаты за участие в проведении муниципального этапа Олимпиады организаторам в аудитории.
	 № п\п
	Наименование предмета
	Продолжительность олимпиады
	ФИО организатора в аудитории

	Сумма к оплате

(в рублях)

	1.
	Экология
	120 минут

	2.
	География
	180 минут

	3.
	Русский язык
	7-8 класс – 90 минут

9-11 класс-150 минут

	4.
	Английский
	7-8 классы -80 минут

9-11 классы -100 минут

	5.
	Химия
	180 минут

	6.
	Обществознание
	7-8 класс- 90 минут

9-11 -150 минут

	7.
	Технология
	180 минут

	8.
	Биология
	180 минут

	9.
	Литература
	7-8 классы – 180 минут

9-11 классы - 300 минут

	10.
	Физкультура
	180 минут

	11.
	История
	7-8 класс – 90 минут

9-11 класс-180 минут

	12.
	Право
	150 минут

	13.
	Математика
	235 минут

	14.
	Физика
	7-8 класс- 180 минут
9-11 класс – 210 минут

	15.
	ОБЖ
	Теория 90 минут

Практика – 30 минут

	16.
	Информатика
	180 минут

Стоимость одного часа работы организатора в аудитории – 431 рубль.

                                                                                          Приложение № 4 к приказу

МКУ Управление образования

                                                                                                     от 18.10.2021 № 94/1
Порядок расчета оплаты за проверку работ
муниципального этапа Олимпиады
	 № п\п
	Наименование предмета
	Количество участников олимпиады

	Время, затраченное на проверку

(количество участников олимпиады х15минут)

	ФИО проверяющего

	Сумма к выдаче

	1.
	Экология

	2.
	География

	3.
	Русский яз.

	4.
	Английский

	5.
	Химия

	6.
	Обществознание

	7.
	Технология

	8.
	Биология

	9.
	Литература

	10.
	Физкультура

	11.
	История

	12.
	Право

	13.
	Математика

	14.
	Физика

	15.
	ОБЖ

	16.
	Информатика

Время проверки одной олимпиадной работы - 15 минут

Стоимость часа проверки олимпиадных работ – 431 рубль

Приложение №5 к приказу

МКУ Управление образования

Карагинского муниципального района

от 18.09.2021 №94/1

МКУ Управление образования Карагинского муниципального района

Заявление

Я, __________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество

__________________________________________________________________________________________________

прошу допустить меня в качестве общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Карагинского муниципального района в 2021-2022 учебном году с присутствием на олимпиадах по следующим учебным предметам:

	№ п/п
	Учебный предмет, по которому проводится олимпиада
	Дата проведения олимпиады

	1.

О себе сообщаю следующее: представлен _________________ серия _______№___________ выдан

___________________________________________________________________________________                                    (кем и когда)

Год рождения____________________________________________

Адрес проживания: ______________________________________________________________________
Место работы, должность, категория*:_______________________________________________

_____________________________________________________________________

Контактные телефоны _________________________________________________________________

Мои близкие родственники (дети, племянники, внуки и т.д.) в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории Карагинского муниципального района в 2021-2022 учебном году участвуют / не участвуют (нужное подчеркнуть)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(в случае участия указать школу и класс, где обучается родственник и учебные предметы олимпиады)

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку МКУ Управление образования Карагинского муниципального района указанных в заявлении моих персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; год рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность.

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а).

«___»______________2021 г.

                  _______________ /_________________________/

       подпись                                           Ф.И.О.

* категория общественного наблюдателя: представитель родительской общественности, представитель органов местного самоуправления, представитель депутатского корпуса, представитель политической партии, представитель общественной организации, представитель средств массовой информации, частное лицо.

                                                                                    Приложение №6 к приказу

МКУ Управление образования

                                                                         от 18.10.2021 №94/1

	П Р О П У С К

	общественного наблюдателя

за проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2021/2022 учебном году

	фамилия

	имя

	отчество (при наличии)

	Документ, удостоверяющий личность:

паспорт

серия

№

выдан

код

                                                                         (наименование органа, учреждения)

Дата выдачи «

»

г.

	в месте проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2021/2022 учебном году

	(указать наименование учреждения)
	(указать даты)

	с формой осуществления общественного наблюдения:

	с присутствием  в   месте  проведения  государственной  итоговой  аттестации

	дистанционно с использованием информационно-коммуникационных технологий

        Приложение № 7 к приказу

МКУ Управление образования

                                                                                    от 18.10.2021 № 94/1
Сроки проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебном году

и направления заявок на региональный этап Олимпиады

 (утвержденные приказом Министерства образования Камчатского края от 2 сентября 2021 года № 787 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2021/2022 учебном году»)
	 № п\п
	Наименование предмета
	Муниципальный этап
	Дата направления заявки на региональный этап

	1.
	Искусство
	02 ноября
	09 ноября

	2.
	География
	08 ноября
	15 ноября

	3.
	Экономика
	10 ноября
	17 ноября

	4.
	Право
	12 ноября
	19 ноября

	5.
	Физика
	15 ноября
	22 ноября

	6.
	Русский язык
	18 ноября
	25 ноября

	7.
	Английский язык
	22-23 ноября
	30 ноября

	8.
	Химия
	25 ноября
	02 декабря

	9.
	Математика
	29 ноября
	06 декабря

	10.
	Технология
	01-02 декабря
	09 декабря

	11.
	Биология
	06 декабря
	13 декабря

	12.
	Литература
	08 декабря
	15 декабря

	13.
	Физическая культура
	10 декабря
	17 декабря

	14.
	История
	13 декабря
	19 декабря

	15.
	Экология
	15 декабря
	20 декабря

	16.
	ОБЖ
	17 декабря
	24 декабря

	17.
	Астрономия
	20 декабря
	23 декабря

	18.
	Обществознание
	22 декабря
	27 декабря

	19.
	Информатика и ИКТ
	Пробный тур 23 декабря

24 декабря
	28 декабря

[image: image1.png]